
tO '» 

e 
unicef 

ErnçÃo )olj-201s 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
01612018/SMI - TP. OBJETO: Construção de praça no Distrito de Rafael Arruda, município de 
Cariré/Ce - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados, no processo, a 
cima citado, o resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: Todas 
as empresas com propostas CLASSIFICADAS sendo: 1 0  Lugar: Construtora Martins Projetos EIRELI R$ 
44.601,36 21  Lugar: FJ2 Construções EIRELI R$ 47.621,13 3 1  Lugar: Octha Engenharia Ltda-ME R$ 
48.832,244° Lugar: Savires Construções EIRELI - ME. R$ 50.144,57 5 0  Lugar: Dimensional Locações 
e Serviços EIRELI - ME R$ 50.175,55 6 0  Lugar: Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME R$ 
53.981,58. Demais informações nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:00 as 13:00hs, no 
endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré, Ceará e no site: 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes/ . Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 
"b" da lei de licitações vigente. Cariré - Ce, 07 de Dezembro de 2018.. Antonia Regilene Aguiar de 
Carvalho - Presidente da CPL. 

Cariré - Ce, 07 de Dezembro de 2018. 

Presidente h96PL. 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeiturapmcarire(pmail.con1 



E[ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X NO230 1 FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência Pública 
N° 07.014/2018-CP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole-CE, notifica aos interessados, o resultado da análise 
das propostas de preços da Concorrência Pública N° 07.014/2018-CP, cujo objeto é contratação de empresa para prestar serviços de execução das obras 
remanescentes da construção da Barragem do Poço do Bento localizada ao Município de Solonópole-CE. Propostas Classificadas: Diplomata Construções 
e Incorporações LTDA. MLS Construção Civil LTDA., EKS Construços e Seviços LTDA., NSEG Construções EIRELI ME, C 	 a de 
Açudajem LTDA., AGF Projetos e Construções EIRELI EPP, Construtora Monte Carmelo LTDA., ES Construções LTDA. EPP, J 	s/Emprelf 	tos 
EIRELI, Podiuin Empreendimentos EIRELLI EPP, P3 Construções e Transportes EIRELLI ME, Compacta Engenharia, L 	es e 5 	ipoÂ 
LOMACON - Locação e Contrução LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Amparo Serviços e Empreendimento EL 	4IÓ 
LTDA., MJM Construções Imobiliárias LTDA. Empresa Vencedora: Diplomata Construções e Incorporações LTDA., CNN n O 
valor global de R$ R$ 2.401.900,13 (dois milhões, quatrocentos e um mil, novecentos reais e treze centavos). Fica aberto, a part esta da 	, 	ore 
estabelecido no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Solonópole-CE, Estado do Ceará, 07 de Dezemb 	 . 	z 
Holanda. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 	 CA 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação .- TP no 2018.12.07.1. O "residente da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando na sede 
da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n°2018.12.07.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria administrativa na área de licitações, contratos e demais procedimentos de compras/serviços, 
abrangendo o acompanhamento do planejamento, elaboração e definição de demandas de bens, produtos e serviços e de todo o processo licitatório, bem 
como orientação e acompanhamento de justificativas e defesas de diligências e processos junto ao Tribunal de Contas do Estado - TCE, através das Unidades 
Gestoras, Setor de Licitações e Setor de Compras do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 26 de dezembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n°715 . Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/ 
CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (8 8) 3532-2459. Rarbalha/CE, 07 de dezembro de 2018. Raimundo Emanoel Rastos de Caldas 
Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerieoacoara - Aviso de Extrato - Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de 
Licitação e Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420— Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil, CEP: 62.598-000, toma público o Aviso de 
Extrato —Ata de Registro de Preços N°2018.10.10.01 - SRI', Base Legal; Decreto Municipal N'. 049/2017, Lei N ° . 8666/93 e suas alterações, e Lei N°. 
10.520/02. Firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara.Ce, através do Órgão Gerenciador- Secretaria de Saúde - Prefeitura Municipal de Jijoca de 
'pricoacoara/CE - Contratadas: Prohospital Comercio Holanda LTDA (CNN: 09.485.574/0001-71), com o Valor Global: P3 44.750,00 (quarenta e quatro 
mil, setecentos e cinquenta reais) e Miguel Frota Virias (CNPJ N°: 23.535.72710001-79), com o Valor Global: -  1(5 98.940,00 (noventa e oito mil, novecentos 
e quarentã reais) - Pregão Presencial N°2018.10.10.01 - SRP - Objeto: registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa para aquisição 
de leite especial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE - Assinatura: 05112/2018 - Vigência: 12 
(doze) meses - Signatários: Pelo Município —José Edmnr Braga Carneiro Júnior - Ordeaador de Despesa da Secretaria de Saúde - Pelas Contratadas: 
Profiospital Comercio Holanda LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71, por seu representante legal, Sr. Silvio Delano Lima Silva; Miguel Frota Virias, CNPJ 
N°. 23.535.727/0001-79, por seu representante legal, Sr. Miguel Frota Vinas. Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, 06 de dezembro de 2018. Luras 
William Sonsa Bittencourt - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de .lericoacoara-CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.12.10.01 — APregoeiradaPrefeituraMunicipal dePiquetCarneiro-CEtornapúblico que no dia 21 de Dezembro de 2018, às 09h,naSala da Comissão FC 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N', Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Fornecimento de combustível em posto localizado 
em Fortaleza-CE, destinado ao abastecimento dos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquei Carnelro-CE. Modalidade: Pregão pot pe,zrso 
Presencial N°2018.12.10.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação 
no endereço já citado, no horário de expediente 08h ás 11h. Piquet Carneiro-CE, 10 de Dezembro de 2018. Francisco Vera Lúcia Barbosa Lima - Fsc'cl,eaa, 
Pregoeira. 

*** 	o' *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
03PPOS/2018 - A Secretaria Municipal de Administração e Finanças da PMPF toma público o Pregão Presencial N° 03PP0512018, referente à Aquisição 
de combustíveis e lubrificantes, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos das Secretarias Administrativas do Município de 
Pires Ferreira-CE, marcado para o dia 20 de Dezembro de 2018, na Sede da PMPP, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, às 08h. Para 
aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se aSede daPMPF, no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal a partir da data da 
publicação deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: httn://municnios.tce ce.eov.br/licitacoes . Pires Ferreira-CE, 07 de Dezembro de 2018. Sâmia 
Leda Tavares Timbó - Pregoeira. 

*** *0* 0*0 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA—AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 066/20l8-ASC 
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Assistência Social e Cidadania comunica aos interessados que no próximo dia 21 de 
Dezembro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 06612018-ASC, cujo Objeto é a Aquisição de materiais para 
composição de kit bebê, para doação as gestantes em vulnerabilidade econômica, junto a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município 
de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h3ümin, no Endereço da Prefeitura à 
Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.cov.br/licitacoes . Itarema-CE, 10 de Dezembro de 2018. Inez Helena 
Braga —Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA 
DE PREÇOS N' 01612018/SMI - TP - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados Habilitados, no Processo, a cima citado, o 
Resultado da Fase de Julgamento de Propostas da Licitação supra da seguinte forma: Todas as empresas com_propostas CLASSIFICADAS sendo: 1' 
Lugar: CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI - 1(5 44.601,36; 2°  Lugar: FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI - ES 47.621,13; 3° Lugar: 
OCTHA ENGENHARIA LTDA-ME - P3 48.832,24; 4° Lugar: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - R$ 50.144,57; 5 1  Lugar: DIMENSIONAL 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - P3 50.175,55; 6 0  Lugar: BRANDÃO CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  EIRELI-ME - P3 53.981,58. 
OBJETO: Construção de Praça no Distrito de Rafael Arruda, município de Cariré-CE. Mais informações nos dias úteis após esta Publicação, no horário 
de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Praça ElisioAguiar, S/N°, Centro,Cariré-CE e no Sim: www.tcm.ce.Qov.br/licitacoe.s/. Desta 
forma fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, Inciso!, Alínea "b" da Lei de Licitações vigente Cariré-CE, 07 de Dezembro de 2018. Antonia 
Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*0* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00.005/2018-TP 
- A CPCL de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 26 de Dezembro de 2018, às 09b, na Sala da Comissão 
Permanente Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura e 
Julgamento dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços N° 00.005/201 8-TP, cujo Objeto é a Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria, consultoria e treinamento na área de licitações e contratos administrativos, 
para suprir as necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Aracati-CE, exceto obras e serviços de engenharia. A Documentação do 
Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, apartir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 
07 de Dezembro de 2018. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL. 

5*5*5*5*5 




